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DAĞITIM YERLERİNE 

 

 

Emniyet Genel Müdürlüğü’nden alınan ve bir örneğine ilişikte yer verilmiş olan 27.04.2021 tarihli ve 

63539666 sayılı yazıda, İspanya, İngilere, Fransa ve Portekiz’den yasadışı yollarla toplanan cam yılan 

balıklarının ülkemiz ile Rusya, Ukrayna ve Finlandiya gibi ülkeler üzerinden havayoluyla Asya ülkelerine 

kaçırıldığı ve burada işlenerek Avrupa ülkelerine ihraç edildiği bilgisinin edinildiği belirtilmekte ve CITES 

kapsamında bulunan söz konusu türün kaçakçılık teşebbüsleri konusunda duyarlı olunması ve tespit edilmesi 

halinde Tarım ve Orman Bakanlığı birimleri ile irtibata geçilerek KOM Daire Başkanlığına bilgi verilmesi 

talep edilmektedir. 

Bu kapsamda başta havalimanları olmak üzere tüm sınır geçiş noktalarında, ekte Emniyet Genel 

Müdürlüğünce hazırlanan bilgi notunda yer verilen tarife uyan cam yılan balığı kaçakçılığı teşşebbüslerine 

karşı müteyakkız olunması ve tespiti halinde ilgili birime iletilmek üzere Genel Müdürlüğümüz ile Tarım ve 

Orman Bakanlığına bilgi verilmesi hususunda; 

Bilgi ve gereğini rica ederim. 

 

 

Can YILDIZ 

Bakan a. 

Daire Başkanı 

 

 

EK: 

1) Yazı Örneği ve Bilgi Notu 

 

 

DAĞITIM: 

Tüm Gümrük ve Dış Ticaret Bölge Müdürlükleri 
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  Kaçakçılığı Hakkında 

 

 

DAĞITIM YERLERİNE 

 

 

Emniyet Genel Müdürlüğü KOM Daire Başkanlığımız ve Avrupa Birliği Kolluk Birimi (Europol)-

Çevre Suçları Birimi ile 23.03.2021 tarihinde gerçekleştirilen “Cam Yılan Balığı (Glass eels) Kaçakçılığı” 

konulu çevrimiçi toplantıda; İspanya, İngiltere, Portekiz ve Fransa’da yetişen cam yılan balıklarının yasadışı 

yollarla toplandıkları, Avrupa’da depolandıktan sonra Rusya, Türkiye, Finlandiya, Ukrayna gibi ülkeler 

üzerinden Asya’ya kaçırılan bu balıkların burada işlenerek işlenmiş et olarak Avrupa ülkelerine ihraç edildiği 

belirtilmiştir. 

Bu itibarla; “Cam Yılan Balığı Kaçakçılığı”nda ülkemizin iddia edilen rolü ve kaçakçılıkta kullanılan 

yöntemleri içeren ekte yer alan bilgi notundaki hususlara yönelik duyarlı olunması, söz konusu suç 

unsurlarıyla karşılaşılması halinde Tarım ve Orman Bakanlığının ilgili birimleriyle irtibata geçilerek gerekli 

yasal işlemlerin yapılması ve Daire Başkanlığımıza bilgi verilmesi hususlarında; 

Gereğini arz ve rica ederim. 

 

 

Mahmut ÇORUMLU 

Bakan a. 

Kaçakçılık ve Organize Suçlarla  

Mücadele Daire Başkanı  

1. Sınıf Emniyet Müdürü 

 

 

Ek: Bilgi Notu (1 Sayfa) 

 

 

 

Dağıtım: 

Ticaret Bakanlığına 

(Gümrükler Muhafaza Genel Müdürlüğü) 

78 İl Emniyet Müdürlüğüne 

(KOM Şube Müdürlükleri) 

İstanbul, Ankara ve İzmir Emniyet Müdürlüğüne 

(Kaçakçılık Suçlarıyla Mücadele Şube Müdürlüğü) 

 

 



 

BİLGİ NOTU 

KONU :Cam Yılan Balığı - Glass eels 

 
 

CAM YILAN BALIĞI - GLASS EELS / The European Eel (Anguilla Anguilla) 

Yılan benzeri olup tatlı suda yaşayan, yumurtlamak için denizlere göçen bir yılan balığı türüdür. 

Normalde 60-80 cm civarındadırlar ve nadiren 1 m’den daha fazlasına ulaşırlar ancak istisnai durumlarda 1,5 

m’ye kadar bir uzunluğa ulaşabilirler. Sepet tuzakları kullanarak yapılan cam yılan balığı avcılığı Avrupa’nın 

batı kıyısındaki birçok nehirde önemli ekonomik değere sahip olmuştur. Cam yılan balığı, nesli tükenmekte 

olan bir türdür. Son zamanlarda yılan balığı sayısının yaklaşık % 90 azaldığı düşünülmektedir. Azalmasına 

ilişkin faktörler arasında aşırı avlanma, parazitler, hidroelektrik barajlar gibi göç engelleri ve Kuzey Atlantik 

salınımındaki Körfez Akıntısı ve Kuzey Atlantik sürüklenmesindeki doğal değişiklikler yer almaktadır. 

Türler, CITES Sözleşmesi’nde listelenmiştir. Europol’den elde edilen bilgilere göre söz konusu türlerin 

Avrupa’dan Asya’ya kaçırılmasında ülkemizdeki havaalanlarının da tercih edildiği bildirilmiştir. 

Yılan balığı kaçakçılığında 2 yöntem kullanıldığı; 

1- Şahısların valizleri içerisinde yolcu beraberinde aktarmalı uçuşlarla götürüldüğü, 

2- Havayolu kargo taşımacılığı ile buzlu kutular içerisinde üste izni olan ürünler alta ise cam yılan 

balıklarının olduğu kutuların yerleştirilmesi sureti ile gerçekleştirildiği, 

Cam yılan balıklarının (Glass eels) soğuk suyun içerisinde taşınması gerektiği aksi taktirde birkaç gün 

içinde öldükleri bu sebeple kuryelerin bu balıkları buz dolu şişelerde ya da buz dolu özel kutularla taşıdıkları 

değerlendirilmektedir. 

Tarım ve Orman Bakanlığınca CITES kapsamında ihracı kotaya tabi olan Yılan Balığı (Anguilla 

anguilla) için 2020 yılı ihracat kotası 100.000 kg olarak belirlenmiştir. 

 


